



OFÍCIO: 16/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍO DE MADALENA - CE

Ref. Resposta ao Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 20180082, oriunda do Pregão Presencial Nº 2017.12.13.003

Venho através desta ofício, manifestar interesse em aceitar o pedido de fornecer, aquisição de gêneros alimentícios, destinados aos programas escolares. Afirmando total interesse em participar da ata de registro de preços nº: 20180082, oriunda do pregão presencial nº: 2017.12.13.003, para adquirir os itens citados na proposta adequada.

Anexamos junto a esse ofício a nossa proposta adequada de preços.

Fortaleza (ce). 17 de janeiro de 2019

Francisco Adriano de Sousa
13.403.884/0001-77
Francisco Adriane de Sousa
CPF: 870.947.973-20
Sócio/Administrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADEIRA

Ref. Resposta ao Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 20180092, oriunda do Pregão Presencial Nº 2017.12.13.003

PROPOSTA DE PREÇO - ADEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL POR EXTENSO
13	ACHOCOLATADO EM PÓ: instantâneo, contendo os seguintes ingredientes, básicos: açúcar, cacau em pó, aroma natural de chocolate, sem corante artificial, sem glúten, embalagem pacotes de 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente ou aluminada, resistente, acondicionados em caixas ou fardos com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data da entrega. ENTREGA MENSAL	3 CORAÇÕES	PCT	7000	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 38.500,00	trinta e oito mil e quinhentos reais
12	AÇÚCAR CRISTAL: branco puro e natural, embalados em sacos de polietileno transparente, pacotes de 1kg, acondicionados em sacos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos ou vegetais. ENTREGA MENSAL	REALEZA	KG	11000	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 27.830,00	quinhentos reais e vinte e sete mil, oitocentos e trinta reais
35	ALHO TRITURADO: alho industrializado com conservante metabisulfito de sódio. Pote plástico de 200g. Constar data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data da entrega. ENTREGA MENSAL	DA CASA	POTE	4000	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 18.240,00	dezoito mil, duzentos e quarenta reais
14	ARROZ BRANCO: Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo I. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade- máximo de 14%- isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC Nº 123 de 13/05/04- ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30kg. Validade mínima na data da entrega de 06 meses. ENTREGA MENSAL	REALEZA	KG	10000	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 28.000,00	trinta e quatro mil e quinhentos reais
19	BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR MORANGO: produto pronto para preparo enriquecido com ferro e ácido fólico, ingredientes básicos: açúcar, leite e soro de leite em pó. ENTREGA MENSAL	FORMA FACIL	KG	6000	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 34.500,00	trinta e quatro mil e quinhentos reais



11	CARNE BOVINA MOIDA DE 2ª CCNGELADA: MAFRIFAR músculo com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% de aponevroses, cor própria sem manchas e sabor própria com ausências de parasitas e larvas, não contendo ossos, cartilagem e pele. Embalagem a tóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente flexível e resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Cada saco deve conter o peso de 500g á 1kg(um quilo). Na embalagem deve constar dados como informações nutricionais do produto, com data de fabricação e validade, número de registro no SIF, SIE ou SIM. Data de fabricação e prazo de validade. O produto deve chegar congelado ao local de entrega. Validade mínima na data da entrega de 04 meses. ENTREGA MENSAL	MAFRIFAR	KG	5000	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 76.950,00	setenta e seis mil, novecentos e cinquenta reais
21	CEREAL EM FLOCOS: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, cevada, aveia, sal vitaminas e minerais. Embalagem de 230 gramas. Constar data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega. ENTREGA MENSAL	NESTON	PCT	8000	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 44.000,00	quarenta e quatro mil e cinquenta reais
23	COLORAU EM PÓ: extraido do urucum, sem sal, embalados em pacotes de 100g. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega. ENTREGA MENSAL	KIMIMO	PCT	7000	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 5.950,00	cinco mil, novecentos e cinquenta reais
24	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1: novo, grão inteiro, aspecto brilhoso liso isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de unidades, em pacotes de 1 kg, acondicionados em sacos, data de fabricação e validade no mínimo de 06 meses, com registro no Ministério da Agricultura. ENTREGA MENSAL	REALEZA	KG	3000	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos e cinquenta reais
25	FLOCOS DE MILHO: Em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses. ENTREGA MENSAL	MARATÁ	PCT	15000	R\$ 1,99	um real e noventa e seis centavos	R\$ 29.850,00	dois mil e novecentos e cinquenta reais
10	FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO (PEITO): não amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalados com peso de 1kg em embalagem plástica, acondicionados em caixas com 16 a 20kg. Devendo constar nº registro no SIF ou SIE. Com data de fabricação e validade. O produto deve chegar congelado ao local de entrega. Validade mínima na data da entrega de 04 meses. ENTREGA MENSAL	DUDICO	KG	14000	R\$ 8,35	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 116.900,00	cento e dezesseis mil e novecentos reais
26	LEITE EM PÓ INTEGRAL: Enriquecido com vitaminas, centesimal mínima de 25g, pato de 200g, reembalados em fardos de 10kg. Registro do produto cotado emitido pelo serviço de inspeção federal SIF/ER. Fabricação e validade expressas na embalagem. Validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto. ENTREGA MENSAL	BOM DU LEITE	PCT	31000	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 131.130,00	cento e trinta e um mil, cento e trinta e seis reais
27	MACARRÃO: tipo espaguete, embalado em pacotes de 500g fardos de 5kg (10 pct) com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 06 meses a partir da data da entrega. ENTREGA MENSAL	BOWSAZOR	PCT	30000	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 68.400,00	sessenta e oito mil e quatrocentos reais

20	MUCILAGEM PARA MINGAU NAS VERSÕES: farinha de arroz, açúcar, enriquecido com vitaminas e minerais. Em pó, embalado e fechado em sacos plásticos apropriados de 230g. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. ENTREGA MENSAL.	MARATÁ	PCT	7500	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 32.475,00	trinta e dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
28	ÓLEO DE SOJA REFINADO: isento de substâncias transgênicas. Aspecto Limpido e isento de impurezas, garrafa de 900ml e caixas com unidades, data de fabricação e validade de no mínimo 12 meses. ENTREGA MENSAL.	SOYA	GRF	3200	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 14.592,00	quatorze mil, quinhentos e noventa e dois reais
4	SAL REFINADO IODADO: grânulos uniforme, não pegajoso ou empedrado em pacotas de 1kg. Embalagem com data de fabricação e de validade. ENTREGA MENSAL.	MARE SOL	KG	3000	R\$ 1,00	um real	R\$ 3.000,00	três mil reais
5	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU: embalados em garrafas de plástico de 500ml, composição mínima: água, suco de caju concentrado e integral, pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não deve conter glúten, nem adição de açúcar. Diluição de 1 x 3 para cada 500ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço, do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 06 meses.	DAFRUTA	GRF	15000	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 78.000,00	setenta e oito mil reais
6	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA: embalados em garrafas de plástico, atóxica, de 500ml, composição mínima: água, suco de manga concentrado e integral, pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não deve conter glúten, nem adição de açúcar. Diluição de 1 x 3 para cada 500ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço, do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 06 meses.	DAFRUTA	GRF	8500	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 44.200,00	quarenta e quatro mil e duzentos reais
VALOR DO LOTE VIII							R\$	806.317,00
oitocentos e seis mil, trezentos e dezessete reais								
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	806.317,00
oitocentos e seis mil, trezentos e dezessete reais								

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias

Frete: Cf



FORTALEZA, CE 17 DE JANEIRO DE 2019

Francisco Adriano de Sousa
 13.403.884/0001-77
 Francisco Adriano de Sousa
 CPF: 870.947.973-20
 Sócio/Administrador